[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                           от  26.11.2021                                                                № 450-п

	г.Пучеж

Об утверждении размера средней платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не  приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещений на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района
В соответствии со статьями 14, 156, 158 Жилищного кодекса  Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/ПР «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размеров такой платы»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить размер средней платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не  приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещений на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, согласно приложению № 1.

2. Разместить настоящее постановление на сайте Пучежского муниципального района.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Золоткову И.В.
Глава Пучежского
муниципального района                                                               И.Н. Шипков
Приложение № 1

 к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 26.11.2021  № 450-п
Размер средней платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не  приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещений на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района

	№ п/п
	Тип многоквартирного дома по видам благоустройства
	Размер средней платы, рублей

	1
	Многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства
	14,97

	2
	Многоквартирные дома, имеющие не все виды благоустройства
	14,97

	3
	Многоквартирные дома без благоустройства
	14,97